IRMEEFFBEFOMEEFORE LICRE T EMEA &

1. /K (ER225 481 HEBEH)
(1) BEC LD A# - T8k E - LHFHF
N B EH 2%
K4y WY | BB | FBRE | ERE PSS B | SRR
A fim BIAH% | 5A% EE2 | GAK | A/B
(%) (N\) (M) | (1):A FED AR (%) | (M):B
TLFE T 46.7 49 | 276,240 | 298,711 — — — —
IBIE IR 45.3 5| 302,555 | 357,300 | BEFEMALEREE | 44.6 | 294,000 | 1.22
WEER
IBERAGE 44.5 17 | 263,031 | 279,631 | ¥+ 39.7 | 271,300 | 1.03
THEE
IHIRE [ 48.2 21 | 274,838 | 288,825 — — — —
FHEE - HB A
IHZ DO 48.7 6 | 296,640 | 338,552 — — — —
(IR T %)
5 J I 51.8 509 | 339,136 | 394,821 — — —
49.3 | 3,955 | 284,514 | 322,291 — — —
FELH A 48.9 85 | 310,022 | 358,495 — — —

MKERMT =21, BeMEEAFHAEICBNWTARINTNDT =X E2HHL TWET,

(gL 19 HE~ERE 21 4E 0D 3 2 4R 1Y)

HKIRRET RO & REOBESOLERICHT- 0 . Ei, EENE. BERERSOHIZBWT
EEICHLTWELDOTIEHY £HA,
MERMERFHEB IR, EBRIETEREEN TV EREA,

RS
DS

DEEREEI AR L3, PR 224 4 H 1 REMEIC BT 2HE 2 L OB O EAHG O P T,
ESia G A L, AR E B Kb SREF Y, HIRFY, EEF4. FHENE

BFURLEDOTRTOEFLUOHELAF LD THY | MG RFERG FEMAEICI WV TH
LT ENTVD b OTE, 7220, EOVGEHEICITRHAEG T4, FoREsF 4%
DEEPREENTHEREA,

.

(5 85 B G G- S RE R A
AR

B G FEAHE R A A

FHEEXICEN SN HBHEICONWT, ZOE@OERL @HE OREMERE, Bt EFRE,
Wel, PE. fFim, P, BRFEE R ORBRESBICH LT 2 2 L2 AN E LT, BF
6 A (—EBILAIE 1) ORI A THAE L TV DA

A D HIJ7 A8 BAa
RSB 2552 LML
5HD

N
dr
ol

EOEBAAOICL, FETHEAKBEOKREEICET S
T, HIF HBIBEFE 2455 DA0H EH I LS




(2) B & O Fin BB S Bk (BLAT : A)
20 [20 [24 [28 [32 [36 |40 |44 |48 |52 |56 |60
X5y ~ ~| o~ ~| ~| ~| ~| ~| ~ i | P
| 23| 27| 31| 35| 39| 43| 47| 51| 55| 59| LA (%)
ANEZN o 1| o o] 2| 3| 6| 12| 17| 5| 3| 0] 49| 46.7
IHIE IR of o o o o 1 2 1| o| o0 1| 0| 5| 453
IR R 0 1 0| 0 1 21 2| 4| 5 1 1| 0] 17| 44.5
THELH
IHIRE o o o O 1| Of 2| 4| 10| 4| 0| 0] 21| 48.2
FHEE - FHE A
IHEDM ol o o o o o o 3| 2| o 1| o0 6| 487
(B ERE TF5)
(3) zohic 5T 2F1E
7. fa
a farhE
- ATBUEAR IR () A
5kl (L & FAR)
b #HEAS (18 mEFFOERA)
X5 H (=) FE () HE (=)
F o RAE | TETE Beh e+ FRAG R R
TARIEEER R T RERFEES BB
WEAG 1 #% 41 = #a 1 #% 33 & fa Lk 17 5fa
172,500 M 158, 600 4 137,200 [




1. FH
FRETHME IR SN TV D FYOERARFITRDO LEBY TY,

" e [ o il B2
Fh4 P L O
KB FY B {5 13,000 | RHLC
B A DAL 6, 500 [
Bl 7o L 11, 000 [
BRI ANE (16 A ~22 D) 5,000 [
Hi IR T2 AR EIE 3% A
FEFY HH B 27,000 | AL
W T Y A2 8 1% BA R FH = GV
EMAFIA (BhE%)
6 » HEMIFE— 3G
Bl EIRFIE (N A%
HE) 21 [B]45y DIEE
B & BRI A
X Ic &k 5 B 24, 500 M
Rk F 4 HEim Y (BEIRINEE) 800 /H | BZMHkFEZ L
HERAETFY 200 [/ H
KD E
(300 9/ H ~
450 [/ H)
ReEIAVEDES 24 - | Hili= Rt A B+ 4B A Bk 3 2 URF2Y) | Bl oo FHY
RHEBEFY X 12,/ (38.75 W#[# X 52 #-7. 75 W[l X | JFiEOAHE
18 H) X3a#EE (MR MUEERA)
<XAREIE > (¥ H) GAKH-KA)
R 5 WE~/F% 10 ¢ 125/100 135/100
P4 10 BE~ZFRT 5 B 150/100 160/100
IR - #hfhFY HARFEY  HHFY 7t =S
6 H i 1.25 H 0.70 H 1.95 A
12 H # 1.50 A 0.70 4  2.20 A
it 2.75 H 1.40 H 4.15 A4
EEE CGEEFMT) 7%
(F-RK 20 4R X 0 Bl = % 36 )




v. Fka e AR

c FAEEEENT, E1E, 481 HEED., BERENBERESE DR 4 5

BTz B2 WAL 2 54) AHmLET,

b F&
- MOFRIE R FEHERIZHEN, A LET,
1 #% 2 itk 3 itk 4 % 5 itk
g%g% 24 5 4 8 4 8 4F
R (6 4F) GlcED 5) | BUZED D) | GINZED D)
AR 2 4 7 1 54 2 34E

() PIZ. EofheRE oy

EAXNBEZT

TREZGRETLA/MY —ERDORMITEL TE, TR TRIRE - 2%
ISR TE 2 b DIIRMICENRD ] & WO BXFITESE, fHEEHEHE
DFARLER DORMZEFE, REAC I VRO RITEER L HRIP—E XD
FEESTWET,

O Lieh, KifilickeWnTid, SaEsBE 2 BBt L T2 & L bic,
T N BIEICED BTV DR EIG ORI, B ORI ZEE 2R3 5
BRI BBEOKGOmE/ZNK > THE £7,

<BE>
- AEBEIS ORI (M5 A RIESE 1 455 1 5H)
W NSERRIE, 2 OBECIENTED b G- BB R 2 Ol BB fe 48
RO BIEIST D £ 910, R, 8 2R E 25 U2 T hide 5720,

- B o R (M7 AF A 2 4 555 3 1)
kB O#G 513, AR ONT [E K& Ot o0 38 75 Iy S FHA O ik B3I 0N R 9526 D E 35
FOREXZOMOFEFEEZBE L TED LNRITNIXR LR,



3. BEFMAEEREAR

WAL 4, A A | EREE
RN E L [0 A SBRR 512 065 % L R -
ITWET,
DT D L L | IRAEIC & 0 K25 & 1o 9T A6 L0 .
R E R LT
SRR D R U | [ L L7 bR O R L & T .
WET,
MEFUORE | KR EEED 3 %I AT LET, o
B T
R T Y EBORFIELEELE LT REL | P62
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Effexd, T T
DM OFY oD AR 25 % | F AU % e
TWET,
i 0 A I Y .
S x| A A LS5 KM L A
o O
Ria
Wt

SCHAEICE Y ZRT2EA/ICBWT, 4282 2 WEBE05A 1L, MiZ HEEIZ 50/100 %23
CCHB5E+ 5,

4. ZOM

RRE T Bk B O IBIR A (2 & oW T R BLE I OB ARES O RFERE,
READOHEZITVET,

ST 4, B A 4 Rl | ik
REROEEELE | A REE OB LE L R Rk 21 4R
4 DA . REE 1S CHE RIS

FEDEAEITWVVE T,
BHE A — L0 | ESELEANCEZERE L, 20 Rk 20 4R
R AL BTN OERCLD . AFE~O
PR LA ET
TR S AU | A DA OB 12— % SRk 21 4R
BRI DRMELETVET,
R LA —0 | S MEREBOAND ., AT i
ERMIZFE VE—1 rFTICONWTRBZEELZITW
I,
BT O R T RO | BIE O R F & L. S U 51 & fg x FH
S MEo it Toi— MEA LTV & 7,





江南市技能労務職員等の給与等の見直しに向けた取組方針

U１．現状（平成22年4月1日現在）　

（１）職種ごとの人数・平均給与・平均年齢等


		区分

		公務員

		民間

		参考



		

		平均


年齢


(歳)

		職員数


(人)

		平均給料月額

（円）

		平均給与月額（円）：A

		対応する

民間の


類似職種

		平均


年齢

(歳)

		平均給与月額（円）：B

		A/B



		江南市



		46.7

		49

		276,240 

		298,711

		―

		―

		―

		―



		

		うち清掃職員

		45.3 

		5 

		302,555 

		357,300 

		廃棄物処理業従業員

		44.6

		294,000

		1.22



		

		うち学校給食

調理員

		44.5 

		17 

		263,031 

		279,631 

		調理士

		39.7

		271,300

		1.03



		

		うち保育園

調理員・園務員

		48.2

		21

		274,838

		288,825

		―

		―

		―

		―



		

		うちその他

(機械操作手等)

		48.7 

		6 

		296,640

		338,552

		―

		―

		―

		―



		愛知県

		51.8

		509

		339,136

		394,821

		―

		―

		―

		―



		国

		49.3

		3,955

		284,514

		322,291

		―

		―

		―

		―



		類似団体

		48.9

		85

		310,022

		358,495

		―

		―

		―

		―





　※民間データは、賃金構造基本統計調査において公表されているデータを使用しています。


（平成19年～平成21年の3ヶ年平均）


　※技能労務職の職種と民間の職種等の比較にあたり、年齢、業務内容、雇用形態等の点において完全に一致しているものではありません。

※学校給食調理員には、機械操作手等が含まれていません。

　※「平均給料月額」とは、平成22年4月1日現在における職種ごとの職員の基本給の平均です。

※「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われる扶養手当、地域手当、住居手当、時間外勤務手当などのすべての諸手当の額を合計したものであり、地方公務員給与実態調査において明らかにされているものです。ただし、国の平均給与月額には時間外勤務手当、特殊勤務手当等の手当が含まれていません。



（２）職種ごとの年齢別職員構成　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）

		区分

		20歳


　未満

		20歳


～23歳

		24歳


～27歳

		28歳


～31歳

		32歳


～35歳

		36歳


～39歳

		40歳


～43歳

		44歳


～47歳

		48歳


～51歳

		52歳


～55歳

		56歳


～59歳

		60歳


　以上

		計

		平均


年齢

（歳）



		江南市



		0

		1

		0

		0

		2

		3

		6

		12

		17

		5

		3

		0

		49

		46.7



		

		うち清掃職員



		0

		0

		0

		0

		0

		1

		2

		1

		0

		0

		1

		0

		5

		45.3



		

		うち学校給食

調理員

		0

		1

		0

		0

		1

		2

		2

		4

		5

		1

		1

		0

		17

		44.5



		

		うち保育園


調理員・園務員

		0

		0

		0

		0

		1

		0

		2

		4

		10

		4

		0

		0

		21

		48.2



		

		うちその他

(機械操作手等)

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		3

		2

		0

		1

		0

		6

		48.7





（３）その他給与に関する事項

ア．給料

　ａ　給料表


・行政職給料表（二）を適用

5級制（国基準と同様）


　　　


ｂ　初任給（18歳時の採用）

		区分

		労務（一）

		労務（二）

		労務（三）



		主な職種

		清掃職員


土木作業員

		機械操作手


運転手

		学校給食調理員


保育園調理員･園務員



		初任給

		1級41号給


172,500円

		1級33号給


158,600円

		1級17号給


137,200円





　


イ．手当


　　　技能労務職員に支給されている手当の主な内容は次のとおりです。


		手当名

		内容

		国の制度

との異同



		扶養手当

		配偶者　　　　　　　　　　　　　13,000円

配偶者以外　　　　　　　　　　　 6,500円

配偶者なし　　　　　　　　　　　11,000円


特定扶養加算(16歳～22歳の年度)  5,000円

		同じ



		地域手当

		支給割合　　　　　　　　　　　　　   3％



		同じ



		住居手当

		賃貸　　　　　　　　　　　　最高27,000円



		同じ



		通勤手当

		交通機関等利用者


定期券利用（鉄道等）


　6ヶ月定期券額一括支給


回数乗車券利用（バス等）


　通勤21回分の運賃


自動車等利用者

　距離区分による　　　　　　最高24,500円

		同じ



		特殊勤務手当

		清掃手当（塵芥収集）　　　　　　800円/日

道路補修手当　　　　　　　　　　200円/日



		該当職種なし

額の相違

(300円/日～


450円/日)



		時間外勤務手当・休日勤務手当

		単価＝（給料月額＋給料月額に対する地域手当）×12／（38.75時間×52週-7.75時間×18日）×支給割合（円未満四捨五入）


＜支給割合＞　　　  (勤務日） (週休日･休日)

午前5時～午後10時  125/100　  135/100


午後10時～午前5時  150/100　  160/100

		単価の算出

方法の相違



		期末・勤勉手当

		6月期

12月期

計

		期末手当

1.25月

1.50月


2.75月

		勤勉手当

0.70月0.70月

1.40月

		計

1.95月2.20月

4.15月

		同じ



		

		加算割合（業務主任）　　　7％


（平成20年度より成績率を適用）

		





ウ．昇給・昇格基準

　ａ　昇給


　　　・昇給時期は、年１回、４月１日と定め、勤務成績が良好な場合のみ４号給

（57歳を超える職員は２号給）昇給します。


　ｂ　昇格


　　　・次の級別資格基準表に従い、昇格します。


		

		１級

		２級

		３級

		４級

		５級



		資格基準

年　　数

		→


２年

（６年）

		→


５年

(別に定める)

		→


８年

(別に定める)

		→


８年

(別に定める)

		



		通算年数

		２年

		７年

		１５年

		２３年

		





　　　　（　）内は、国の技能職員の基準

U２．基本的な考え方　

市民等を対象とする公共サービスの提供に際しては、「民間で効率的・効果的に実施できるものは民間に委ねる」という考え方に基づき、指定管理者制度の導入や業務の民間委託、民営化により効率的な行政運営と市民サービスの向上を図っています。

こうした中、本市においては、技能労務職員を退職不補充とするとともに、地方公務員法に定められている情勢適応の原則、均衡の原則を踏まえながら、技能労務職員の給与の適正化を図っていきます。

＜参考＞


・情勢適応の原則（地方公務員法第１４条第１項）


地方公共団体は、この法律に基いて定められた給与、勤務時間その他の勤務条件が社会一般の情勢に適応するように、随時、適当な措置を講じなければならない。

・均衡の原則（地方公務員法第２４条第３項）


職員の給与は、生計費並びに国及び他の地方公共団体の職員並びに民間事業の従事者の給与その他の事情を考慮して定められなければならない。

U３．具体的な取組内容　

		取組業務名

		取組内容

		目標年度

		実施年度



		給料の適正化

		国の人事院勧告に基づき、給料改正を行います。

		引き続き実施



		初任給基準の見直し

		職種により区分された初任給基準の一本化を検討します。

		検討



		昇格基準の見直し

		国に準拠した昇格基準の見直しを行います。

		検討



		職員手当の是正


・地域手当

		支給率を国基準の３％に変更します。

		平成22年度



		・特殊勤務手当

		業務の特殊性を考慮した上で、見直しを行います。

		平成22年度

		平成23年度

（※）



		・その他の手当

		国の人事院勧告に基づき、手当改正を行います。

		引き続き実施



		成績率の導入

		前年度の人事考課による勤務成績に基づき、成績率を導入し給与に反映します。

		　　　勤勉手当


　　　　平成20年度



		

		

		　　　昇給


　　　　検討





※日額により支給する場合において、4時間を越えない勤務の場合は、当該日額に50/100を乗じて得た額とする。

U４．その他　

技能労務職員の退職者に合わせて、指定管理者制度の導入や業務の民間委託、民営化の推進を行います。

		取組業務名

		取組内容

		目標年度

		実施年度



		保育園の指定管理者制度の導入

		保育園職員の臨時職員化率を高めながら、保育園１園について指定管理者制度の導入を行います。

		平成21年度



		養護老人ホームの　民営化

		社会福祉法人による運営とし、その運営ノウハウの活用により、入所者へのサービス向上を図ります。

		平成20年度



		可燃ごみ収集運搬業務の民間委託




		可燃ごみ収集運搬業務の直営１コースの民間委託を行います。

		平成21年度



		学校給食センターの民間委託

		パート化率を高めながら、学校給食センター１ヶ所について民間委託を行います。

		未定



		退職者の不補充及びパート化の推進

		退職者の不補充を実施し、必要に応じてパート化を推進していきます。

		引き続き実施





「賃金構造基本統計調査」



主要産業に雇用される労働者について、その賃金の実態を労働者の雇用形態、就業形態、職種、性、年齢、学歴、勤続年数及び経験年数別に明らかにすることを目的として、毎年6月(一部は前年1年間)の状況を調査している調査







「地方公務員給与実態調査」



総務省が、地方公務員給与等の実態を明らかにし、併せて地方公務員の給与等に関する基礎資料を得ることを目的として、地方自治法第245条の4の規定等に基づき、毎年実施するもの



















