江南市技能労務職員等の給与等の見直しに向けた取組方針

1. 現状(平成22年4月1日現在)

(1) 職種ごとの人数・平均給与・平均年齢等

		1	公務員		Þ	民間			
区分	平均	職員数	平均給	平均給	対応する	平均	平均給		
	年齢		料月額	与月額	民間の	年齢	与月額	A/B	
	(歳)	(人)	(円)	(円):A	類似職種	(歳)	(円):B		
江南市	46.7	49	276,240	298,711		_	_	_	
うち清掃職員	45.3	5	302,555	357,300	廃棄物処理業	44.6	294,000	1.22	
					従業員				
うち学校給食	44.5	17	263,031	279,631	調理士	39.7	271,300	1.03	
調理員									
うち保育園	48.2	21	274,838	288,825	_	_	_	_	
調理員•園務員									
うちその他	48.7	6	296,640	338,552	_	_		_	
(機械操作手等)									
愛知県	51.8	509	339,136	394,821	_	_	_	_	
玉	49.3	3,955	284,514	322,291	_		_		
類似団体	48.9	85	310,022	358,495	_		_		

- ※民間データは、賃金構造基本統計調査において公表されているデータを使用しています。 (平成19年~平成21年の3ヶ年平均)
- ※技能労務職の職種と民間の職種等の比較にあたり、年齢、業務内容、雇用形態等の点において 完全に一致しているものではありません。
- ※学校給食調理員には、機械操作手等が含まれていません。
- ※「平均給料月額」とは、平成22年4月1日現在における職種ごとの職員の基本給の平均です。
- ※「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われる扶養手当、地域手当、住居手当、時間外勤務手当などのすべての諸手当の額を合計したものであり、地方公務員給与実態調査において明らかにされているものです。ただし、国の平均給与月額には時間外勤務手当、特殊勤務手当等の手当が含まれていません。

「賃金構造基本統計調査」

主要産業に雇用される労働者について、その賃金の実態を労働者の雇用形態、就業形態、 職種、性、年齢、学歴、勤続年数及び経験年数別に明らかにすることを目的として、毎年 6月(一部は前年1年間)の状況を調査している調査

「地方公務員給与実態調査」

総務省が、地方公務員給与等の実態を明らかにし、併せて地方公務員の給与等に関する 基礎資料を得ることを目的として、地方自治法第245条の4の規定等に基づき、毎年実施す るもの

(2)職種ごとの年齢別職員構成

_															
		20 歳	20 歳	24 歳	28 歳	32 歳	36 歳	40 歳	44 歳	48 歳	52 歳	56 歳	60 歳		平均
	区分		~	~	~	\sim	\sim	~	~	~	~	~		計	年齢
		未	23	27	31	35	39	43	47	51	55	59	以		(歳)
		満	歳	歳	歳	歳	歳	歳	歳	歳	歳	歳	上		
汇	工南市	0	1	0	0	2	3	6	12	17	5	3	0	49	46.7
	うち清掃職員	0	0	0	0	0	1	2	1	0	0	1	0	5	45.3
	うち学校給食 調理員	0	1	0	0	1	2	2	4	5	1	1	0	17	44.5
	うち保育園	0	0	0	0	1	0	2	4	10	4	0	0	21	48.2
	調理員·園務員														
	うちその他	0	0	0	0	0	0	0	3	2	0	1	0	6	48.7
	(機械操作手等)														

(3) その他給与に関する事項

- ア. 給料
 - a 給料表
 - ・行政職給料表(二)を適用 5級制(国基準と同様)

b 初任給(18歳時の採用)

区分	労務 (一)	労務 (二)	労務 (三)	
主な職種	清掃職員	機械操作手	学校給食調理員	
	土木作業員	運転手	保育園調理員·園務員	
初任給	1級41号給	1級33号給	1級 17 号給	
	172, 500 円	158,600 円	137, 200 円	

(単位:人)

イ. 手当

技能労務職員に支給されている手当の主な内容は次のとおりです。

手当名	内容	国の制度
十 3 名	円分	との異同
扶養手当	配偶者 13,000円	同じ
	配偶者以外 6,500 円	
	配偶者なし 11,000円	
	特定扶養加算(16歳~22歳の年度) 5,000円	
地域手当	支給割合 3%	同じ
住居手当	賃貸 最高 27,000 円	同じ
通勤手当	交通機関等利用者	同じ
	定期券利用 (鉄道等)	
	6ヶ月定期券額一括支給	
	回数乗車券利用(バス等)	
	通勤 21 回分の運賃	
	自動車等利用者	
	距離区分による 最高 24,500円	
特殊勤務手当	清掃手当(塵芥収集) 800円/日	該当職種なし
	道路補修手当 200 円/日	
		額の相違
		(300円/日~
		450 円/目)
時間外勤務手当・	単価=(給料月額+給料月額に対する地域手当)	単価の算出
休日勤務手当	×12/ (38.75 時間×52 週-7.75 時間×	方法の相違
	18 日)×支給割合(円未満四捨五入)	
	<支給割合> (勤務日)(週休日·休日)	
	午前 5 時~午後 10 時 125/100 135/100	
	午後 10 時~午前 5 時 150/100 160/100	
期末・勤勉手当	期末手当 勤勉手当 計	同じ
	6月期 1.25月 0.70月 1.95月	
	12 月期 1.50 月 0.70 月 2.20 月 計 2.75 月 1.40 月 4.15 月	
	計 2.75月 1.40月 4.15月 加算割合(業務主任) 7%	
	//F # 13 日 (本4万 上 上 / 1 / 0	
	(平成 20 年度より成績率を適用)	

ウ. 昇給・昇格基準

a 昇給

・昇給時期は、年1回、4月1日と定め、勤務成績が良好な場合のみ4号給 (57歳を超える職員は2号給)昇給します。

b 昇格

・次の級別資格基準表に従い、昇格します。

	1級		2 級		3級		4級		5 3	級
資格年	·基準 数	2 3			→ 年 定める)	_	→ 年 定める)	_	→ 年 定める)	
通算	年数	2	年		年		5年		3年	

() 内は、国の技能職員の基準

2. 基本的な考え方

市民等を対象とする公共サービスの提供に際しては、「民間で効率的・効果的に実施できるものは民間に委ねる」という考え方に基づき、指定管理者制度の導入や業務の民間委託、民営化により効率的な行政運営と市民サービスの向上を図っています。

こうした中、本市においては、技能労務職員を退職不補充とするとともに、 地方公務員法に定められている情勢適応の原則、均衡の原則を踏まえながら、 技能労務職員の給与の適正化を図っていきます。

<参考>

情勢適応の原則(地方公務員法第14条第1項)

地方公共団体は、この法律に基いて定められた給与、勤務時間その他の勤務条件が社会一般の情勢に適応するように、随時、適当な措置を講じなければならない。

・均衡の原則(地方公務員法第24条第3項)

職員の給与は、生計費並びに国及び他の地方公共団体の職員並びに民間事業の従事者の給与その他の事情を考慮して定められなければならない。

3. 具体的な取組内容

取組業務名	取組内容	目標年度 実施年度		
給料の適正化	国の人事院勧告に基づき、給料改正を 行います。	引き続き実施		
初任給基準の見直し	職種により区分された初任給基準の 一本化を検討します。	検討		
昇格基準の見直し	国に準拠した昇格基準の見直しを行います。	検討		
職員手当の是正 ・地域手当	支給率を国基準の3%に変更します。	平成 22 年度		
• 特殊勤務手当	業務の特殊性を考慮した上で、見直し を行います。	平成 22 年度 平成 23 年月 (※)		
・その他の手当	国の人事院勧告に基づき、手当改正を 行います。	引き続き実施		
成績率の導入	前年度の人事考課による勤務成績に 基づき、成績率を導入し給与に反映し ます。	勤勉手当 平成 20 年度 昇給 検討		
	より。			

[※]日額により支給する場合において、4 時間を越えない勤務の場合は、当該日額に 50/100 を乗じて得た額とする。

4. その他

技能労務職員の退職者に合わせて、指定管理者制度の導入や業務の民間委託、民営化の推進を行います。

取組業務名	取組内容	目標年度	実施年度
保育園の指定管理者	保育園職員の臨時職員化率を高めなが	平成 2	21 年度
制度の導入	ら、保育園1園について指定管理者制		
	度の導入を行います。		
養護老人ホームの	社会福祉法人による運営とし、その運	平成 2	0 年度
民営化	営ノウハウの活用により、入所者への		
	サービス向上を図ります。		
可燃ごみ収集運搬業	可燃ごみ収集運搬業務の直営1コース	平成 2	1年度
務の民間委託	の民間委託を行います。		
学校給食センターの	パート化率を高めながら、学校給食セ	未	定
民間委託	ンター1ヶ所について民間委託を行い		
	ます。		
退職者の不補充及び	退職者の不補充を実施し、必要に応じ	引き続	き実施
パート化の推進	てパート化を推進していきます。		